Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

MOÇÃO

MOÇÃO  DE  APLAUSO  A  SENHORA  ADRIANA  GALVÃO,  PRIMEIRA  MULHER  ELEITA
PRESIDENTE CAASP - CAIXA DE ASSISTÊNCIA DOS ADVOGADOS DE SÃO PAULO.

Destinatário: Senhora Adriana Galvão – Presidente CAASP

Excelentíssima Presidente,

Após  cumpridas  as formalidades regimentais  e aprovação deste  Douto  Plenário,  seja  esta
Moção de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: É com grande  orgulho e satisfação  que parabenizo a primeira mulher  eleita
presidente CAASP, Senhora Adriana Galvão, por tão importante e merecido cargo.
A  CAASP,  disponibiliza  a  todas  as  pessoas,  físicas  ou  jurídicas  e  em especial  a  toda  a
advocacia paulista, relevante mecanismo para obtenção dos dados e informações alusivos à
sua  gestão  administrativa,  oportunizando  transparência  e  publicidade  às  suas  ações,  ao
desempenho  das  suas  atribuições  estatutárias  e  regimentais  e  da  correta  aplicação  dos
recursos disponíveis.
Sendo assim, venho parabenizar a primeira mulher eleita presidente CAASP, Adriana Galvão,
por tão importante e merecido cargo, desejando-lhe muitas bênçãos nesta nova etapa de sua
vida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 06 de dezembro de 2021.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

Documento assinado digitalmente nos termos da MP 2.200-2/2001 e da Resolução Municipal nº 5.594/2020.

MOÇÃO Nº 570/2021

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

70
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
75

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:2
0:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

22
E-

07
D

B-
B9

EB
-F

6B
3.

Pag. 1/2

M
O

Ç
ÃO

 N
º 5

70
/2

02
1

- P
ro

to
co

lo
 n

º 3
75

1/
20

21
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
12

/2
02

1
17

:2
0:

21
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 9

22
E-

07
D

B-
B9

EB
-F

6B
3.

Pag. 2/2